ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
гимназия «ОР АВНЕР - Свет  Знаний»
(ЧОУ гимназия «ОР АВНЕР-Свет Знаний»)

ПРИКАЗ

    «___» ____________2022 г.                                                                                      № ___
Ростов-на-Дону

Об организации и проведении школьного
этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а также в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 27.12.2019 № 1010, приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 09.09.2022 № УОПР - 740 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове –на-Дону в 2022-2023 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Провести в ЧОУ гимназии «ОР АВНЕР – Свет Знаний» школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 4-11 классов с 14 сентября по 01 ноября 2022 года.
2. Утвердить график проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1). Предусмотреть для проведения олимпиад вторую половину учебного дня.
3. Заместителю директору по УМР Синенко И.А.:
3.1.	Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с  «Организационно- технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в г. Ростове-на-Дону в 2022-2023 учебном году», Положением о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ЧОУ гимназии "ОР АВНЕР-Свет Знаний" и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в гимназии.
3.2. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников, Положении о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ЧОУ гимназии "ОР АВНЕР-Свет Знаний" и об утверждённых требованиях к организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады;
3.3. Обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий и процедуры проведения школьного этапа олимпиады;
3.4.	Обеспечить сбор (до 131.09.2022) и хранение заявлений совершеннолетних обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, процедуру ознакомления с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и получение согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных участников олимпиады, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (Приложение № 2).
       4.	Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем составе:
- Синенко И.А. – заместитель директора по УМР;
- Мирошникова Л.Д. – заместитель директора по ВР;
- Гладкова М.С. – Член Методического совета гимназии, учитель английского языка.
5. Утвердить предметные комиссии для проверки олимпиадных работ (приложение 3).
6. Оргкомитету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
5.1 Осуществить процедуру подтверждения регистрации участников олимпиады на сайте РостАиСТ, своевременной проверки и  внесения результатов в информационную систему.
5.2 Обеспечить передачу запакетированных ответов участников олимпиад школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и протоколов регистрации участников предметных олимпиад (Приложение № 6) по итогам завершения каждой из предметных олимпиад в оргкомитет.
5.3 После проверки всех работ по каждому общеобразовательному предмету результаты вносятся в базу данных участников по предмету.
5.4. Утвердить результаты школьного  этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на сайте гимназии,  в протоколы жюри и апелляционных комиссий школьного  этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
6. Ответственным за распечатывание материалов, регистрацию участников, назначить заместителя директора по УМР Синенко И.А.

7. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя директора по УМР Синенко И.А.

Директор гимназии                                                                  Н.В. Потапова

С приказом ознакомлены:

Синенко И.А.
Гладкова М.С.
Мирошникова

Никитина Е.А.
Валешняя Л.С.
Деревягина Н.В
Долицкая И.С.
Ломизов С.В.
Майгур Ж. В.
Головинова П.А.
Джиловдаров Е.К.
Иванов В.В.
Хвостенко М.В.
Баженова А.Л.

Приложение №1
к приказу от «_____»________2022 г. №_____

График школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников города Ростова-на-Дону

	Предмет
	Дата

	Экономика
	15 сентября

	История
	19 сентября

	Обществознание
	22 сентября

	ОБЖ
	23 сентября

	Русский язык (нач. школа)
	30 сентября

	МХК
	28 сентября

	Литература
	06 октября

	Физика
	27 сентября

	Английский язык
	26 сентября

	Русский язык
	30 сентября

	Биология
	11 октября

	География
	03 октября

	Физкультура
	14 октября

	Химия
	04 октября

	Астрономия
	13 октября

	Технология
	12 октября

	Математика
	18 октября

	Информатика
	25 октября

Приложение № 2
к приказу от «_____»________2022 г. №_____

Заявление на участие обучающегося во ВсОШ
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В оргкомитет школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
(ФИО)__________________________________
(паспорт)__________________________________
(адрес)__________________________________
(контактный телефон)__________________________________

Заявление

Прошу допустить моего ребенка (подопечного) __________________________________________________________________,

обучающегося _________ класса ______________________________________

к участию в школьном, муниципальном, региональном, заключительном (при условии включения в число участников) этапах Всероссийской олимпиады школьников в 20___-20____ учебном году по следующим предметам:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, и Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области, утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 № 762, ознакомлен(-а).

	(дата)

	/                                                                       /

	(подпись)

	(расшифровка)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _________________________________________________________,
				(ФИО родителя или законного представителя)
(паспорт ____________ выдан ________________________________________
(серия, номер)					(кем, когда)
__________________________________________________________________)
проживающий по адресу: ____________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________,
даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) _____________________________________________________,
						(ФИО ребенка)
(паспорт ____________ выдан ________________________________________
(серия, номер)					(кем, когда)
__________________________________________________________________
свидетельство о рождении ______________ выдано _____________________)
					 (серия, номер)				      (когда)
проживающего по адресу:___________________________________________
__________________________________________________________________.
В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников даю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет, Оператору – министерству просвещения Российской Федерации, министерству общего и профессионального образования Ростовской области, Управлению образования города Ростова-на-Дону, МАУ г. Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования»:
1.	фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, адреса электронной почты, результатов участия с целью формирования регламентированной отчетности, размещения данных в базе данных участников всероссийской олимпиады школьников;
2.	фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, сканированных копий олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого, результатов участия с целью размещения в сети «Интернет».

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники.
Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.
Согласие действует 1 год с даты подписания.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, класс, школа, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, результаты участия в олимпиаде.
Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам – образовательным организациям, органам управления образованием районов (городов), иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа, результат участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы.
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами
ФЗ №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г.
Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных осуществляется оператором смешанным способом.

	(дата)

	/                                                                       /

	(подпись)

	(расшифровка)

Приложение № 3
[bookmark: _GoBack]к приказу от «_____»________2022 г. №_____

Состав предметных комиссий
	Предмет
	Председатель Жюри

	Математика
	Ломизов С.В.

	Математика (нач. школа)
	Струкова Л.В.

	Русский язык (нач. школа)
	Валешняя Л.С.

	Русский язык Литература
	Никитина Е.А.

	Физика
	Иванов В.В.

	Химия, Биология
	Деревягина Н.В.

	Английский язык
	Гладкова М.С.

	История, обществознание, Экономика, Технология
	Джиловдаров Е.К.

	География, ОБЖ
	Хвостенко М.В.

	МХК
	Баженова А.Л.

	Информатика, Астрономия
	Долицкая И.С.

	Физкультура
	Гальперина М.Г.

Предварительный протокол внесения результатов
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Результаты проверки олимпиадных работ

Предмет:	________________________________________________________

	№ п/п
	Шифр участника
	Баллы за задания
	Суммарный балл

	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	...

	2

	3

	4

	...

Количество строк и столбцов таблицы зависит от количества участников и заданий соответственно. Данный протокол используется для удобства проверки и последующего перенесения информации в базу данных участников.